agresseurs sur la santé des 
individus. 

10. Identifier la cigarette comme 
agresseur au même titre que 
d'autres éléments chimiques. 

Savez-vous qu'au Québec, pour la seule année 1986, la Commission 
de la santé et de la sécurité du travail a reçu près de trois cent 
cinquante mille (350 000) déclarations, soit d'accidents, soit de 
maladies professionnelles? Cent quarante (140) de ces accidents 
étaient mortels et plus de 4 000 demandes d'indemnisations se 
rapportaient aux maladies professionnelles. 

Les 15 000 agents chimiques et physiques en usage dans l'industrie